7.3. Contrato - Extrato Nº 175/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11895299

7.4. Contrato - Extrato Nº 170/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1895326

7.5. Contrato - Extrato Nº 171/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1895327

2022).
Presidente de Comissão: Maikon Lima Ferreira
Equipe de apoio: Lana Thaysa Marques Rêgo e Charles Antonio Gomes Evaristo.
Pregoeiro: Carlos Alberto da Silva Moura Júnior (Portaria (Presidência) Nº 784/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 05 de abril de 2022 )
Telefone: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 01/12/2022, às 10:29, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3838793 e o código
CRC 0CBBEFDB.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 181/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000113590-6
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 36.003.671/0001-53
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada, para a inscrição de 06 servidores do TJPI no Curso de Formação e
Atualização em Governança, Riscos e Compliance com a elaboração da Matriz de Riscos, com Carga Horária: 21h, com Monique Furtado,
a realizar-se no período de 14 a 16 de dezembro de 2022, na cidade de João Pessoa - PB.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela inscrição dos 06(seis) servidores deste TJPI, o valor total de R$ 15.249,00 (quinze mil duzentos e
quarenta e nove reais) , referente ao 2º grau de jurisdição .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Bruno Ahnert, Usuário Externo, em 01/12/2022, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 01/12/2022, às 15:09, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3839551 e o código
CRC B02EB9FA.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 176/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000112470-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - FERMOJUPI- 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 08.773.990/0001-02
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT, conforme especificações
técnicas contidas no Termo de Referência Nº 53/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (3253721)
DO VALOR: R$ 29.160,00 (vinte e nove mil cento e sessenta reais), sendo R$ 23.328,00 (vinte e três mil trezentos e vinte e oito reais)
referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 5.832,00 (cinco mil oitocentos e trinta e dois reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
118 - Recursos de Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

1846 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 1º GRAU
02.061.0015.1846
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

1847 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 2º GRAU
02.061.0015.1847
449052 - Equipamentos e Material Permanente

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 50/2022/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 21.0.000104534-0. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP Nº 36/2022 (3824343). Ao Termo de Liberação
Administrativa Interna Nº 107/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3832180)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ DE ANCHIETA COSTA JUNIOR, Usuário Externo, em 01/12/2022, às 15:08, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 01/12/2022, às 15:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3837535 e o código
CRC 85A18AEA.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 177/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000112470-0

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9495 Disponibilização: Quinta-feira, 1 de Dezembro de 2022 Publicação: Sexta-feira, 2 de Dezembro de 2022

Página 27